[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 044/2022

	AUTOR: MÁRIO NOGUEIRA DE SOUZA -PSDB

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari - MS, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A ABERTURA E O CASCALHAMENTO DE UMA VIA LATERAL PARA DAR ACESSO AO SALÃO DO BALNEÀRIO MUNICIPAL PINGO DE OURO.

JUSTIFICATIVA:

  O referido pedido se faz necessário, pois já existe a via lateral junto a BR-163, no entanto não existe uma via para adentrar ao pátio até o Salão.  Além do fato que em dias de eventos tem um grande fluxo de pessoas e com a abertura da via estará dando mais segurança às mesmas.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 14 de junho de 2022.

Mário Nogueira de Souza- PSDB
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 74/2022 - 14/06/2022 11:22